

Słupno, dnia 5 grudnia 2024 r.

BRI.0003.24.2024

Sz. P. Anna Zalewska-Woźniak
Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Oświaty i Polityki Społecznej

Przekazuję odpowiedzi na wnioski radnej Anny Sandomierskiej zgłoszone na posiedzeniu Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej dnia 20 listopada 2024 r.

1. Wniosek o otwarcie oddziału 3 latków w przedszkolu w Świącieńcu. Powiedziała, że jest po dyżurze w ościennych sołectwach oraz po wywiadzie środowiskowym. Głównym powodem tego, że nie ma dzieci w przedszkolu w Świącieńcu jest to, że jeżeli dziecko z tego rejonu idzie do przedszkola w Słupnie, jako trzy latek to po okresie adaptacyjnym w przedszkolu, który trwa kilka miesięcy i jest bardzo trudny, żaden z rodziców nie chce przenosić dziecka 4 letniego do pierwszej grupy, która jest w Świącieńcu. Żaden z rodziców 4-latków nie zdecyduje się na zmiany i przenoszenie dzieci, aby zmieniać środowisko, zmieniać grupę i wychowawców. Byłby to jeden z powodów, który miałby wpływ na utrzymanie funkcji oświatowej w tym budynku i tej szkoły. Jest to jeden z powodów wskazywanych przez rodziców, można przetasować grupy np. dzieci w wieku trzy i czterolatki i pięciolatki i sześciolatki.
2. Wniosek o utwardzenie drogi gminnej będącej działką 96/3 w sołectwie Barcikowo. Droga prowadzi do nieruchomości Barcikowo 14. Od strony nieruchomości droga jest utwardzona z Funduszu Sołeckiego, a z drugiej strony jest asfalt. Pomiędzy asfaltem, a utwardzoną drogą jest ok. 250 mb nieutwardzonej drogi. W tym gospodarstwie mieszka niepełnosprawne dziecko, które wysiada z autobusu na końcu asfaltu i musi przejść ok 1 kilometra. Jeżeli, zostałyby utwardzone 250 brakujących metrów, autobus mógłby dowozić dziecko do posesji. Ze względu na niepełnosprawność dziecka wniosek jest zasadny.

Ad 1.

W załączeniu przekazuję pismo Dyrektora Biura ds. Oświaty z dnia 02 grudnia 2024 r.

Ad 2.

Wiosną odbędzie się coroczne, wyjazdowe posiedzenie połączonych Komisji Stałych Rady Gminy Słupno, które będzie miało na celu sprawdzenie stanu dróg gminnych. W trakcie, którego radni podejmą decyzję, które drogi zostaną zakwalifikowane do remontu. Jeżeli decyzja radnych będzie pozytywna, ww. droga zostanie umieszczona w harmonogramie napraw w ramach letniego utrzymania dróg na terenie gminy Słupno. Szacowany koszt utwardzenia drogi, na dzień dzisiejszy to ok. 45.000,00 zł.

Z poważaniem,

Otrzymuję:

- ① Adresat,
2. A/a.

Z up. WÓJTA
Ruclak
Agnieszka Ruclak
ZASTĘPCA WÓJTA

Słupno, 2 grudnia 2024 r.

BSO.440.1.2024

**Biuro Rady i Informacji Publicznej
Urzędu Gminy w Słupnie**

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony przez radną Annę Sandomierską dnia 20 listopada 2024 roku na posiedzeniu Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej dotyczący utworzenia oddziału 3-latków w Samorządowym Przedszkolu „Niezapominajka” w Słupnie - w oddziale zamiejscowym w Świącieńcu, informuję, iż kwestia ta była już przedmiotem szczegółowych analiz, które doprowadziły do wniosku, że brak jest uzasadnienia ekonomicznego do podjęcia powyższych działań.

W bieżącym roku szkolnym w Samorządowym Przedszkolu „Niezapominajka” w Słupnie w grupie 3-latków jest troje dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej im. Małego Powstańca w Świącieńcu, a w oddziale zamiejscowym w Świącieńcu do grupy 4-6 latków uczęszcza czternaścioro dzieci. Biorąc pod uwagę średnią frekwencję uczęszczania do przedszkola, należałoby spodziewać się stanu dziennego około dwunastu podopiecznych razem w obu grupach. Utworzenie tak nielicznych dwóch grup przedszkolnych generowałoby potrzebę zatrudnienia w wymiarze całego etatu dwóch nauczycieli oraz jednej woźnej oddziałowej co przełożyłoby się na dodatkowe koszty miesięczne w kwocie ok. 34 000,00 zł.

Należy również nadmienić, iż w latach 2016-2020 w oddziale zamiejscowym w Świącieńcu działały dwie grupy przedszkolne, jednak właśnie ze względu na zbyt małą liczbę chętnych dzieci oraz nieekonomiczność takiej organizacji, od roku szkolnego 2020/2021 utworzono ponownie jedną grupę przedszkolną dla dzieci w wieku 4-6 lat. Dzieci 3 - letnie na cały rok szkolny mają zapewnione miejsce w przedszkolu w Słupnie. Zaznaczam, iż w okresie ostatnich czterech lat jedno dziecko zrezygnowało z takiego rozwiązania. Ponadto rodzice tylko jednego dziecka, które uczęszczało do grupy 3-latków w Samorządowym Przedszkolu „Niezapominajka” w Słupnie, wnioskowali o kontynuowanie edukacji przedszkolnej w oddziale w Słupnie, a nie w oddziale w Świącieńcu.

Niezależnie od negatywnej opinii w kwestii utworzenia oddziału 3-latków Samorządowego Przedszkola „Niezapominajka” w oddziale zamiejscowym w Świącieńcu, pragnę zapewnić, iż wraz z dyrekcją Szkoły Podstawowej im. Małego Powstańca w Świącieńcu cały czas poszukujemy innych rozwiązań, które przyczyniłyby się do zwiększenia liczby uczniów w Szkole Podstawowej w Świącieńcu.

DYREKTOR BIURA DS. OŚWIATY

S. Paweł
Sylvia Pomianowska

*wpłynęło do Biura Rady
dnia 02 grudnia 2024r*

GLÓWNY SPECJALISTA
w Biurze Rady i Informacji Publicznej

Emilia Adamkowska